2

[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]21.08.2015

	№
	99-па

п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 30.06.2015 № 69-па «Об утверждении положения
о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками»

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.10.2014 № 1060 «О внесении изменений в Положение об особенностях направления работников в служебные командировки»  п о с т а н о в л я ю:

  1. В приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 30.06.2015 № 69-па «Об утверждении положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками»  внести следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. При направлении работника в служебную командировку ему выдается денежный аванс на основании соответствующего муниципального правового акта и заявления на оплату расходов на проезд, наем жилого помещения и дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства (суточные), включающиеся за каждый день пребывания в служебной командировке».
1.2. Подпункт б пункта 4 изложить в новой редакции:
«б)  дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), выплачиваются работнику за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в размере 300 рублей.
   В случае командирования работника в такую местность, откуда он
по условиям транспортного сообщения и характеру выполняемого задания имеет возможность ежедневно возвращаться к постоянному месту жительства, суточные не выплачиваются.
 Вопрос о целесообразности ежедневного возвращения работника из места командирования к постоянному месту жительства в каждом конкретном случае решается работодателем или уполномоченным им лицом с учетом расстояния, условий транспортного сообщения, характера выполняемого задания, а также необходимости создания работнику условий отдыха».
1.3 Пункты 6,7 изложить в новой редакции:
«6.  По возвращении из служебной командировки работник в течение трех рабочих дней представляет авансовый отчет об израсходованных в связи с командировкой суммах и производит окончательный расчет по выданному ему перед отъездом в командировку денежному авансу на командировочные расходы.
К авансовому отчету прилагаются документы о найме жилого помещения, фактических расходах по проезду (включая оплату услуг по оформлению проездных документов и предоставлению в поездах постельных принадлежностей) и об иных расходах, связанных с командировкой.
Фактический срок пребывания работника в месте командирования определяется по проездным документам, представляемым работником по возвращении из служебной командировки.
В случае проезда работника к месту командирования и (или) обратно к месту работы на личном транспорте (легковом автомобиле, мотоцикле) фактический срок пребывания в месте командирования указывается в служебной записке, которая представляется работником по возвращении из служебной командировки работодателю или уполномоченному им лицу одновременно с оправдательными документами, подтверждающими использование указанного транспорта для проезда к месту командирования и обратно (путевой лист, счета, квитанции, кассовые чеки).
7.	Возмещение расходов, связанных со служебными командировками, в размерах, установленных настоящим Положением, производится: администрацией сельского поселения Усть-Юган, казенными учреждениями сельского поселения Усть-Юган – в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с бюджетной сметой муниципальных учреждений».
        1.4. Пункт 8 исключить.
         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Исполняющий обязанности
Главы поселения                                                      В.А. Мякишев

image1.png